
UCHWAŁA NR XX.150.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia i ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz zasad jej poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1940 ze zm.), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt. 1 lit. a) i pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1757 ze zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r., Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 497 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Wprowadza się oraz ustala dzienną stawkę opłaty targowej na terenie miasta i gminy Sztum: 

1. Za sprzedaż na targowisku miejskim oraz przy cmentarzach komunalnych: 

a) za 1 m² zajętej powierzchni w wysokości 7,00 zł; 

b) z samochodu, przyczepy samochodowej, ciągnika z przyczepą w wysokości 33,00 zł. 

2. Za sprzedaż na pozostałym terenie miasta i gminy Sztum: 

a) za 1 m² zajętej powierzchni, z wózka ręcznego, roweru, ręki i kosza w wysokości 30,00 zł; 

b) z samochodu, przyczepy samochodowej, ciągnika z przyczepą itp. w wysokości 65,00 zł. 

3. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty wynikającej z art. 19 pkt. 1 lit. a) 
z uwzględnieniem art. 20 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

4. Opłata targowa jest opłatą dzienną, którą należy uiścić najpóźniej w dniu prowadzenia sprzedaży, przed jej 
rozpoczęciem. 

§ 2.  

W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się stawkę 
wyższą. 

§ 3.  

1. Opłata targowa pobierana będzie w drodze inkasa przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka 
z o.o. w Sztumie. 

2. Opłatę targową pobraną w drodze inkasa należy wpłacić na właściwy rachunek bankowy Urzędu Miasta 
i Gminy Sztum w ciągu dwóch dni roboczych od dnia jej pobrania. 

3. Z tytułu poboru opłaty targowej Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Sztumie, 
otrzymywać będzie prowizję w wysokości 15% zainkasowanej kwoty. 

4. Zasady wypłaty prowizji zostaną określone w umowie zawartej z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji 
Spółka z o.o. w Sztumie. 

§ 4.  

Traci moc uchwała nr XVIII.140.2025 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 28 maja 2025 roku w sprawie 
wprowadzenia i ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz zasad jej poboru. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16565EE0-5C44-4A0E-8841-4B8EEC60DD0B. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i obowiązuje od 1 sierpnia 
2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Waldemar Fierek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16565EE0-5C44-4A0E-8841-4B8EEC60DD0B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych nadała radom gmin uprawnienia do wprowadzenia i określenia wysokości 
stawek opłaty targowej. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych niemających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowisku miejskim, oraz 
wszelkich miejscach, w których jest prowadzona sprzedaż. Wysokość stawki opłaty targowej nie przekracza kwoty 
1126 zł dziennie i jest zgodna z ustawą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16565EE0-5C44-4A0E-8841-4B8EEC60DD0B. Podpisany Strona 1



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Wyniki głosowania uchwały nr XX.150.2025 

 

Głosowano w sprawie: wprowadzenia i ustalenia dziennych stawek opłaty 

targowej oraz zasad jej poboru 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar Fierek, 

Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona 

Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 
Mariusz Akierman 

Głosowanie z dnia: 25.06.2025, 17:35:53 

 


	UCHWAŁA NR XX.150.2025 RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2025-07-02T09:56:27+0200




